
UCHWAŁA NR XXVIII /267/2017
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Tomaszów Lubelski

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Tomaszów Lubelski uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Tomaszów Lubelski 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Korzeń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 sierpnia 2017 r.

Poz. 3251



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII /267/2017

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 30 czerwca 2017 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY TOMASZÓW 
LUBELSKI

§ 1. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Tomaszów Lubelski.

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Wójt Gminy Tomaszów Lubelski na 
podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych.

3. Administratorem obiektu świetlic wiejskich jest Urząd Gminy Tomaszów Lubelski.

4. Opiekunem świetlicy jest osoba wskazana przez Wójta Gminy Tomaszów Lubelski po uzgodnieniu 
z sołtysem i radą sołecką.

5. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się z postanowieniami niniejszego 
regulaminu.

§ 2. 1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej i sportowej.

2. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań mieszkańców sołectw i służą społeczności Gminy do:

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń Rady Sołeckiej,

2) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectw z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z Gminą,

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectw Gminy Tomaszów Lubelski,

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych dla 
mieszkańców Gminy Tomaszów Lubelski,

5) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo i Gminę.

3. Prawo korzystania ze świetlic przysługuje wszystkim mieszkańcom Gminy Tomaszów Lubelski, przez 
których rozumie się osoby zameldowane na terenie Gminy Tomaszów Lubelski lub wnoszące opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Tomaszów Lubelski.

4. W uzasadnionych przypadkach, Wójt Gminy Tomaszów Lubelski może wydać zgodę na najem świetlic 
osobom niebędącym mieszkańcami Gminy Tomaszów Lubelski, w tym przede wszystkim w celu realizacji 
przedsięwzięć promujących Gminę Tomaszów Lubelski lub w celu organizowania zajęć sportowych, 
rekreacyjnych lub szkoleniowych dla mieszkańców Gminy Tomaszów Lubelski.

§ 3. 1. Przedsięwzięcia organizowane w świetlicach muszą być uzgodnione z Opiekunem świetlicy lub 
Administratorem obiektu.

2. Świetlice mogą być:

1) nieodpłatnie udostępniane na cele gminne, takie jak zebrania wiejskie organizowane przez Gminę 
Tomaszów Lubelski, zebrania i spotkania organizowane w szczególności przez Radnych, Sołtysa, Radę 
Sołecką, szkoły,

2) nieodpłatne udostępniane na zebrania i spotkania organizowane przez organizacje społeczne działające 
w środowisku wiejskim, w szczególności: stowarzyszenia pożytku publicznego, koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne, ludowe zespoły sportowe, organizacje społeczne działające w środowisku 
wiejskim, pod warunkiem, że nie wiążą się one z prowadzeniem działalności zarobkowej lub komercyjnej,

3) odpłatnie wynajmowane na rzecz podmiotów trzecich (osób fizycznych, osób prawnych i innych 
podmiotów) w celu organizowania uroczystości rodzinnych takich jak wesela, urodziny, chrzciny itp. oraz 
na organizację szkoleń, odpłatnych zajęć itp.,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3251



4) udostępniane odpłatnie w celu organizowania spotkań i debat wyborczych w czasie oficjalnej kampanii 
wyborczej,

5) wynajęcie świetlicy wiejskiej na cele wymienione w ppkt 3) i 4) może nastąpić w przypadku, gdy nie jest 
ona niezbędna dla realizacji innych celów wynikających z bieżącej działalności prowadzonej na rzecz 
Gminy Tomaszów Lubelski lub środowiska lokalnego.

3. Wysokość stawki za najem poszczególnych świetlic wiejskich, kwoty ryczałtów (za zużycie mediów, 
koszty związane z utrzymaniem obiektu) w poszczególnych świetlicach określi Wójt w drodze zarządzenia.

4. W drodze zarządzenia wójt określi kwotę kaucji stanowiącą zabezpieczenie roszczenia wynajmującego 
z tytułu najmu i szkód powstałych podczas najmu.

5. Za korzystanie ze świetlic najemca zobowiązany jest zapłacić łączną opłatę, o której mowa 
w ust. 3 z zastrzeżeniem ust.6.

6. Za korzystanie ze świetlic modernizowanych, remontowanych przy współudziale środków unijnych 
w okresie związania celem projektu najemca płaci opłatę ryczałtową (za zużycie mediów, koszty związane 
z utrzymaniem obiektu) a umowa zawarta z wójtem jest umową użyczenia pomieszczeń.

7. Najemca jest zobowiązany we własnym zakresie uiścić opłatę z tytułu tantiemy za imprezy 
organizowane przy muzyce mechanicznej i orkiestrze oraz tych, podczas których pobierane są od uczestników 
opłaty za wstęp.

8. Kwota kaucji uiszczana jest najpóźniej w dniu udostępnienia pomieszczeń świetlicy zarządzającemu 
świetlicą wiejską.

9. Kaucja podlega zwrotowi najemcy tylko wtedy, gdy wynajmujący stwierdzi brak szkód powstałych 
podczas korzystania ze świetlicy przez najemcę.

10. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy stanowią dochód gminy.

11. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z Opiekunem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem.

12. Świetlice wiejskie udostępniane są przez Opiekuna świetlicy osobom pełnoletnim.

13. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
Opiekun udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich.

14. Dysponenci i korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia w świetlicy wiejskiej 
mogą korzystać z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami 
i wyposażeniem.

15. Dysponenci oraz użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do przestrzegania 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych.

16. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej, korzystający ze 
świetlicy zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlicy.

§ 4. 1. Odpłatne korzystanie ze świetlicy wiejskiej wymaga wcześniejszego uzgodnienia z Opiekunem 
świetlicy oraz zawarcia umowy najmu z Administratorem obiektu.

2. Osoba zainteresowana wynajęciem świetlicy składa pisemny wniosek w Urzędzie Gminy Tomaszów 
Lubelski z podaniem: imienia i nazwiska oraz adresu osoby wynajmującej, planowanej daty i godzin 
korzystania z obiektu, rodzaju i charakteru imprezy, na którą wynajmowana ma być świetlica.

§ 5. 1. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują zakazy:

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z obiektu,

2) zakłócania porządku,

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla 
osób korzystających ze świetlicy,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3251



4) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa,

5) palenia tytoniu,

6) przebywania i korzystania z obiektu bez zgody Opiekuna świetlicy,

7) spożywania alkoholu i zażywania środków odurzających podczas zajęć w świetlicy oraz wstępu na zajęcia 
osób będących w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub środków odurzających.

2. Korzystający są zobowiązani do przestrzegania regulaminu, przepisów ppoż. i bhp.

§ 6. 1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlic wiejskich należy składać do 
Administratora obiektu świetlicy.

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Tomaszów 
Lubelski.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3251


		2017-08-03T12:29:02+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




